
 
C o p i a  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 23 

 
OGGETTO: 

NOMINE RAPPRESENTANTI DEL COMUNE IN SENO ALLA 
COMMISSIONE PARITETICA DELLA SCUOLA MATERNA "CANONICO 
GIUSEPPE MOTRASSINO".      
 

 
L’anno duemilaquattordici addì sette del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  
1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 
2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 
3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 
4. OSSOLA Beatrice - Consigliere  Sì 
5. SPATOLA Jacopo Simone Diego - Consigliere  Sì 
6. GALLICCHIO Simona - Consigliere  Sì 
7. SERENO Carla - Consigliere  Sì 
8. AMADIO Daniele - Consigliere  Sì 
9. GARNERO Elisabetta - Consigliere  Sì 
10. MEINARDI Davide - Consigliere  Sì 
11. IGUERA Davide - Consigliere  Sì 

  
  

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BANCHIERI Pacifico nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE AD OGGETTO: 

NOMINA RAPPRESENTANTI DEL COMUNE IN SENO ALLA COMMISSIONE 
PARITETICA DELLA SCUOLA MATERNA “CANONICO GIUSEPPE 

MOTRASSINO”. 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.89 del 14/06/2013 con la quale si 
approvava il rinnovo triennale della convenzione con la Scuola Materna “Canonico Giuseppe 
Motrassino”; 
 
CONSIDERATO che la suddetta convenzione all’art. 11 disciplina la composizione di una 
commissione paritetica così costituita: 
 

- il Sindaco o l’Assessore di riferimento 
- 2 rappresentanti del Consiglio Comunale di cui 1 della minoranza 
- 3 rappresentanti dell’Ente Gestore 

 
RITENUTO di nominare i due rappresentanti del Consiglio Comunale di cui uno della minoranza; 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 

 

1)- DI NOMINARE con votazione palese due rappresentanti del Consiglio Comunale di cui uno della 
minoranza. 
 
Commissione paritetica/del cc 

 

Visto il parere sulla regolarità tecnica. 
Caselette, 07/07/2014                 
         Il Responsabile del Servizio 
          F.to: DEVECCHI Dott. Paolo 
 
 
 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra; 

Visti  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal D.L. 
174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
Visto lo Statuto approvato con atto consiliare n. 22 del 11/06/1991 e sue modifiche; 



Procede alle operazioni di voto a scrutinio palese, per concorde decisione dei consiglieri presenti, 

per la nomina della suddetta Commissione, nei suoi componenti titolari; 

Gli scrutatori, nominati all’inizio seduta, sono i Consiglieri AMADIO Daniele e OSSOLA Beatrice per 
la Maggioranza e la GARNERO Elisabetta per la Minoranza. 
 
Per effetto del voto, favorevole ed unanime, sono proclamati componenti effettivi della 
“Commissione paritetica della scuola per l’infanzia Canonico Giuseppe Motrassino”, espressi dal 
consiglio comunale, i Consiglieri Sig.ra SERENO Carla per la Maggioranza e il Consigliere Sig. 
IGUERA Davide per la Minoranza. 
 
Visto l’esito del voto  
 

DELIBERA 

Di approvare la proposta di deliberazione di cui trattasi come sopra descritta.  

 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to: BANCHIERI Pacifico 

 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
_________________________ 
 
Caselette , lì _________________________ 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI  

 
 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _______________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 
Caselette, lì _________________________  
 

Il Segretario Comunale 
Paolo Dott. DEVECCHI 

 


